Actum est hoc VIII idus iunii, anno XX VIIII regni regis 
Phylipi.

Signum+ Bernardi Guilelmi. Signum+ Girberti Ugonis. Sig-
num+ Bernardi Berengarii. Signum+ Raimundi Berengarii. Signum+ 
Berengarii Bernardi.
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1. fecerit aliis suis consimilibus per suum servicium escrit a sobre d’una 
raspadura.  2. sui directi afegit a la interlínia.

210

1089, juny, 28
Venda. Tecel·lí i la seva muller Òria i Dagobert i la seva esposa Major 

venen a Ricard Guillem i a la seva esposa Ermessenda un molí si-
tuat al territori de Barcelona, prop del Besòs, a Estadella, pel preu 
de dos-cents noranta mancusos.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Berenguer Ramon II, carp. 26, núm. 68 (olim arm. 12 
Montblanc, sac Jesús, núm 953),  293 × 117 mm. Bon estat de conservació.

 B Còpia de la segona meitat del segle XII. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Beren-
guer II, carp. 24, núm. 61 dupl. d (olim arm. 2 Barcelona, sac G, núm. 609), 
480 × 350 mm. Bon estat de conservació. 

 a CONDE, L’archivio, doc. 41 (amb data de 1090).

 Cit. RUIZ-DOMÈNEC, Ricard Guillem, p. 86.

L’exemplar B està copiat, en un mateix pergamí, juntament amb cinc documents 
més. Vegeu els docs. núms. 128, 177, 187, 212 i 213.

In nomine Domini. Ego Tecelino et Dagoberto et uxores 
nostras Auro femina1 et Maiore venditores sumus tibi Ricardi 
Guillelmi et uxori tue Ermesindis2 femine emptores. Per hanc 
scripturam istius nostre venditionis vendimus vobis unum nostrum 
molendinum cum ipso casalicio, solos et superpositos, rego et ca-
putrego et glevarios et cum eius omnia3 pertinenciis qui ad ipso 
molendino pertinet. Et est ipso molendino in territorio Barchino-
ne, prope alveo Bisocii, in loco vocitato Estaella.4 Advenit nobis 
prelibata5 omnia per donationem quas fecit Reimundi Berengarii 
comes, olim defunctus, ad Volvalito6 patrem nostrum condam7 
et per suam hedificationem sive per ullasque voces. Suprascripta 
quoque omnia que vobis vendimus, de nostrum iure in vestrum 
tradimus dominium et potestate ab omni integritate, ad omnia 
que volueritis facere, ad vestrum plenissimum proprium, cum 
eius ingressibus et regressibus8 et cum illorum affrontationibus 
sive pertinenciis. Accepimus quoque de vobis predictis emptores 
mancusos ducentos LXXXX,9 quod vos emptores precium nobis 
dedistis et nos venditores manibus nostris recepimus nihilque ex 
ipso precio aput vos emptores non remansit sicut est manifes-
tum. Si vero nos venditores aut ullusque homo utriusque sexus 
qui contra hac10 ista carta vendicione venerimus aut venerit11 pro 
inrumpendum sive infringendum,12 nil13 valeat, sed componat aut 
componamus vobis prefata hec omnia in duplo cum omne suam 
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melioratione. Et in antea ista carta14 venditione firma et stabilis15 
permaneat modo vel omnique tempore.